MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
COMITE DE SELECCION

Municipalidad Distrital de

"Afio del Bicentenario de la Consolidacion de nuestra independencia LA VICTORIA
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS ELECTRONICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne° 038-2023-MDLV/CS-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA “REFORMULACION Y
ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR DE LOS PP.JJ. PINOS Y NOGALES DEL DISTRITO DE LA
VICTORIA — PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CODIGO CUI N°
2497644"

Siendo las 13:00 horas del dia viernes 01 de marzo del 2024, en la oficina de la Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de La
Victoria, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, reconformado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 037-2024-
MDLYV, de fecha 12 de febrero del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-MDLV/CS-2, para la CONSULTORIA DE OBRA: “REFORMULACION Y
ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
PEATONAL Y VEHICULAR DE LOS PP.JJ. PINOS Y NOGALES DEL DISTRITO DE LA VICTORIA - PROVINCIA DE CHICLAYO -
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CODIGO CUI N° 2497644, colegiado presidido por : Ing. Cesar Luis Naval Nicudemos
(PRESIDENTE TITULAR), Ing. Jesls Andrés Romero Quevedo (PRIMER MIEMBRO TITULAR) y la Lic. Keila Paola Garcia Tapia
(SEGUNDO MIEMBRO TITULAR), con la finalidad de proceder a la etapa de apertura y admisién de las ofertas electrénicas.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido de acuerdo al cronograma establecido en las bases se procede a verificar los participantes registrados electrénicamente
a través del SEACE segun el cronograma establecido, teniendo nueve (09) participantes registrados, los cuales se detallan a
continuacién:

Proveedor

con RUC 20604947163 INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA BLANCA S.A.C. 22/02/2024 valido 22/02/2024 20604947153
Proveedor CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA
01187761 5l 4
con RUC 2051 by 22/02/2024 Vilide 22/02/2024 20601187761
Proveedor 2
com RiIE 20605119302 INVERSIONES SCALA PERU S.R.L. 22/02/2024 valide 22/02/2024 20605119302
Proveedor <
con RUC 10164300370 CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE 23/02/2024 vilido 23/02/2024 10164300370
Proveedor
con RUC 20607340502 CAPERA & ASOCIADOS S.A.C 23/02/2024 Vilide 23/02/2024 20607340502
Proveedor FUENTES & FUENTES CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD
20606321342 3l 4/0 4 4
con RUC ANONIMA CERRADA 24/02/2024 vilido 24/02/2024 20606321332
Proveedor -
s 10283152079 SERNA DUEFAS REYNALDO WILBER 26/02/2024 vilido 26/02/2024 10283152079
Proveedor :
con RUC 10168058212 ESTELA SANCHEZ PETER JAMES 27/02/2024 Vilide 27/027/2024 101680358212
| Proveedor CONSULTORIA, CONSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EN GENERAL
° 20494986320 p—
con RUC PALES S.A.C. 28/02/2024 vilide 28/02/2024 20404986320

2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al cronograma del procedimiento con fecha 29 de febrero de 2024, los participantes presentaron sus ofertas electronicamente
a través del SEACE, verificandose la presentacion de las siguientes ofertas:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
COMITE DE SELECCION

Mu-nm;zahrlad Distrital de

“Afio del Bicentenario de la Consolidacion de nuestra independencia LA VICTORIA
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Fissentsobn deofrtapenings e .

DE LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONCAS:

El comité de seleccion realizo la descarga de las ofertas de los postores que registraron sus ofertas a través del SEACE, acto seguido, el
Comite de Seleccion acuerda hacer un alto con la admision de ofertas, debido a la carga laboral, y acuerda reunirse el dia 06 de marzo
de 2024 para iniciar la verificacion de la presentacion de los documentos obligatoria, requeridos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para
la admision de la oferta del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas.

Siendo |as 15:30 horas del mismo dia el comité de seleccion dec
presente a horas 13:00 horas

uspender el presente acto y continuar el dia miércoles 06 del

W chudemos
Présiderfte Titular — Comité de Seleccion ,»

P / ‘ f
= J '.‘. /
A [ I ,:"[ j“# | /
LYoV
i iy (W)
Ing. JesﬂdJAnqrés Romero Quevedo Lic. Keifa Padla Garcia Tapia
Primer Miembro Titular — Comité de Seleccion Segundo Miembro tiﬁular - Comité de Seleccion
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
COMITE DE SELECCION

Municipalidad Distrital de

*Afio del Bicentenario de la Consolidacion de nuestra independencia LA VICTORIA
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS ELECTRONICAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-MDLV/CS-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA “REFORMULACION Y

ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR DE LOS PP.JJ. PINOS Y NOGALES DEL DISTRITO DE LA

VICTORIA - PROVINCIA DE CHICLAYO — DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CODIGO CUI N°
2497644”

Siendo las 13:00 horas del dia miércoles 06 de marzo del 2024, en la oficina de la Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de
La Victoria, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, reconformado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 037-
2024-MDLV, de fecha 12 de febrero del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-MDLVICS-2, para la CONSULTORIA DE OBRA: “REFORMULACION Y
ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
PEATONAL Y VEHICULAR DE LOS PP.JJ. PINOS Y NOGALES DEL DISTRITO DE LA VICTORIA - PROVINCIA DE CHICLAYO
- DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CODIGO CUI N° 2497644, colegiado presidido por : Ing. Cesar Luis Naval Nicudemos
(PRESIDENTE TITULAR), Ing. Jests Andrés Romero Quevedo (PRIMER MIEMBRO TIUTULAR) y la Lic. Keila Paola Garcia Tapia
(SEGUNDO MIEMBRO TITULAR), con la finalidad de proceder a la etapa de apertura y admision de las ofertas electrénicas.

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

El comité de seleccion, procede a verificar la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases, de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para determinar si las ofertas
responden a los requisitos y condiciones de los términos de referencia detalladas en la seccion especifica de las bases, para establecer la
admision de las ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
CASUSOL PEREZ
CONSORCIO CyF OSWALDO JOSE CONSORCIOE& S
DESCRIPCION
TR ) PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
Anexo N° 01: Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. - . : PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder de
representante legal NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o PRESENTA/ PRESENTA/
documento andlogo NOCORRESPONDE CUMPLE CUMPLE
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada PRESENTA/ PRESENTA/
uno de los integrantes del consorcio, segtin corresponda CUMPLE HO CORRESPONDE CUMPLE
Anexo N° 02: Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 03: Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
segun el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 04: Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. PEE%EPP&N PEEiAEPT_LN PEEI?JIEPT:LN
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario de la Consolidacion de nuestra independencia ~ LA VICTORIA
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Anexo N° 05: Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comn, el domicilio

comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los P}élEJSMEP?:_LAI Pgﬁ%EpNLLN PEE?:‘IEPT.]I-EN
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones.

ENTACION F T
DOCUMENTACION DE PRES| CION FACULTATIVA CONSORCIO CyF c{:)g%EEDLOPJE(F){:EZ CONSORCIOE & S
DESCRIPCION
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas NO NO
empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA

su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

Anexo N° 10: Solicitud de bonificacion del DIEZ per ciento (10%) por

servicios prestados fuera de a provincia de Lima y Callao - no supera os NO PRESENTA PREggNT A PEE;EP'&N
200,000.00 mil

Anexo N° 11: Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener PRESENTA/ NO PRESENTA PRESENTA/
la condicién de micro y pequefia empresa. CUMPLE CUMPLE

‘38:

CONDICION MITIDO

ADWITIOO

1,/ CONSORCIO CyF: al revisar |a oferta del postor se observa que el ANEXO N° 02 - DECLARACION JURADA (ART. 52
* DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO), falta |a firma del postor (representante comtin
del consorcio).
En ese sentido, de conformidad con el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, sefiala: “b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién y falta de firma o foliatura del postor o su
representante”;

/

X

¢ De conformidad con el numeral 60.1 del articulo 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado sefiala:
. 60.1. durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier

\\ > postor que subsane alguna omision o corrija alglin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no

\
N Durante la etapa de admisién de ofertas, el comité de seleccion realizo la observacion a los postores de acuerdo a lo siguiente:

alteren el contenido esencial de la oferta”.

i N/ En tal sentido, el comité de seleccion por unanimidad acuerda otorgarle un plazo de 01 (un) dia habil para subsanar lo
\\\\‘.}, f observado.

2. CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE: al revisar la oferta del postor se observa que el integro de su oferta técnica no esta
foliada,
En ese sentido, de conformidad con el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, sefiala: “b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién y falta de firma o foliatura del postor o su
representante’

De conformidad con el numeral 60.1 del articulo 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado sefiala:

“60.1. durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier
postor que subsane alguna omisién o corrija algtn error material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta”.

En tal sentido, el comité de seleccion por unanimidad acuerda otorgarle un plazo de 01 (un) dia habil para subsanar lo
observado.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
COMITE DE SELECCION

Municipalidad Distrital de

“Afio del Bicentenario de la Consolidacion de nuestra independencia LA VICTORIA
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

3. CONSORCIO E & S: al revisar la oferta del postor se observa que el ANEXO N° 05 - PROMESA DE CONSORCIO, falta la
legalizacién notarial de las firmas de los integrantes del consorcio.
En ese sentido, de conformidad con el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, sefiala: “c) La legalizacién notarial de alquna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la
firma legalizada gue se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacién que obra en la oferta;

De conformidad con el numeral 60.1 del articulo 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado sefiala:

“60.1. durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier
postor que subsane alguna omision o corrija alglin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta”.

En tal sentido, el comité de seleccion por unanimidad acuerda otorgarle un plazo de 01 (un) dia habil para subsanar lo
observado.

Siendo las 15:30 horas del mismo dia el comité de seleccion decide suspender el presente acto y continuar el dia lunes 11
del presente a horas 10:00 horas.

ng. uis Nayal Nicudemos
Presidente titular — Comité de Seleccion

Ing. Jestis Andrés Romero Quevedo Lic. Keila;‘Paoia Garcia Tapia
Primer Miembro Titular — Comité de Seleccion Segundo Miembro titular — Comité de Seleccion
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
COMITE DE SELECCION

Municipalidad Qistrital de

“Afio del Bicentenario de la Consolidacion de nuestra independencia LA VICTORIA
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-MDLV/CS-2

CONTRATA_CI(JN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA “REFORMULACION Y
ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR DE LOS PP.JJ. PINOS Y NOGALES DEL DISTRITO DE LA
VICTORIA — PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CODIGO CUI N°
2497644

Siendo las 10:00 horas del dia lunes 11 de marzo del 2024, en Ia oficina de la Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de La
Victoria, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, reconformado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 037-
2024-MDLV, de fecha 12 de febrero del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-MDLV/CS-2, para la CONSULTORIA DE OBRA: “REFORMULACION Y
ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
PEATONAL Y VEHICULAR DE LOS PP.JJ. PINOS Y NOGALES DEL DISTRITO DE LA VICTORIA - PROVINCIA DE CHICLAYO
- DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CODIGO CUI N° 2497644”, colegiado presidido por : Ing. Cesar Luis Naval Nicudemos
(PRESIDENTE TITULAR), Ing. Jests Andrés Romero Quevedo (PRIMER MIEMBRO TITULAR) y la Lic. Keila Paola Garcia Tapia
(SEGUNDO MIEMBRO TITULAR), con la finalidad de proceder a la etapa de apertura y admision de las ofertas electrénicas.

El presidente del comité de seleccion, saluda a los demas integrantes, dando inicio al desarrollo del procedimiento de seleccion,
seftalando lo siguiente:

/

/ Se procedi6 a la apertura del SEACE para verificar si los postores que se les solicito subsanar cu mplieron, constatandose que cumplio
/" con subsanar su oferta:

1. CONSORCIO CyF: postor CUMPLIO con subsanar lo requerido.

| Cntidad convecants
Nomunclature

| Nro, de convocstorls

Objeto de cuntratacion

Descripcitn del objeto

Nimers de Contrataciin

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA - CHICLAYO
AS-5M-8-2023-MDLVIC -2

2

Consultoria e Obra

CONTRATACIGN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA REFORMULACION Y ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: ;MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

TRANSITABILIOAD PEATONAL Y VEHICULAR DE LOS PRJJ. PINOS Y NOGALES DEL DI STRITO DE LA VICTORIA ; FROVINCIA DE CHICLAYO ;, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,
CODIGO CUIN® 2457644
K.D.LA VICTCRIA-2023-131

Datos del postor

| RUC £ Cédige

Comwrdy

Wombre o racin soclel

SOREIUA e SUBSANICIEN o e

‘ Acta de Observecion

0 (47287 ¢y

Dias pars Subsanar

1

| Fechy ée NotiTicacion

i Cstado Solicilud

06/03/2024

Publicado

Subsanade

frem{s)

e
‘D 0

07/02/2024

10602187761
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
COMITE DE SELECCION

Municipalidad Disirital de

“Afio del Bicentenario de la Consolidacién de nuestra independencia LA VICTORIA
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

2. CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE: postor NO CUMPLIO con subsanar lo requerido.

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DiSTRITAL DE LA VICTORIA - CHICLAYO
Nomenclatura AS-5M-8.2023-MDLVICS-2
Nro. de convocatoria 2
Objeto de contratacién Consultoria de Obra
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA REFORMULACION Y ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTC:
Descripcién del objsto ¢MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL ¥ VEHICULAR DE LOS PRLJ. PINOS Y NOGALES DEL DISTRITO DE LA VICTORIA &
PROVINCIA DE CHICLAYO ; DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CODIGO CUI N° 2437644
Nismero de Contratacién MD.LA VICTORIA-2023-131
| Datos del postor e -
| | Tipe de Proveedor Erovasger o

e

RUC / Codigo 1013430027

| | Consorcio fie

- | Hombre o razén soclal CASUSOL PERET QEWALDS 1SR

Acta de Gbservacién (mu @

| | Dias para Subsanar 1

| | Facha de Notificacion 08/03/2024

i Estado Solicitud Publicada
Subganado Ho

* | ftem(s) Q

[ (Poa—— NUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORLA - CHICLAYO
| Homenchtur AS-SM.8-2023-MDLVICS -2
Nro. de convocatoria 2
e % [ | Obets de contratacién Consultoria de Obra

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA OE OBRA REFORMULACION Y ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:

Descripcion del objeto ZMEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR DE LOS PP.JJ. PINOS Y NOGALES DEL DISTRITO DE LA VICTORIA ¢
PROVINCIA DE CHICLAYO ; DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CODIGO CUI N* 2437644
Ndmers de Contratacién M.D.LA VICTORIA-2023-131
Datos del postar -
. RUC/ Cidige Lnss0seze
| Consorcia L] |
:}hmhrnnlnﬁnmdal CONSORCID E65 |
j sgﬁdwﬂgsuhm B B A A e o O SN et A\ i e AR :
bl o
! ikhéoohimdén éﬁ(ﬁm @
l;l;sp:r:ﬁ:b;ann = S S, ~ R : B |
i iiuh-dnnaaﬁc-dﬁn 06/03/2024
|| | Estado Salicitzd Publicads
I Subsanado S

i

\

|

| ftam(s) Q ‘

£+ R
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
COMITE DE SELECCION

Municipalidad Distrital de

‘Afio del Bicentenario de la Consolidacion de nuestra independencia ~ LAVICTORIA
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

1. RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS:
A continuacién, se muestra el resumen de las ofertas que no fueron admitidas y las que fueron admitidas y que
pasan a la etapa de evaluacion:

CONSORCIO CyF ~ ADMITIDO :
I CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE NO ADMITIDO NO SUBSANO
CONSORCIOE & S ADMITIDO .

a) CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE: De conformidad con la literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de
\'&\7 la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala; “b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién y falta de firma o

foliatura del postor o su representante”; se solicitd subsanar su oferta técnica, por falta de foliacion.

2, DE LA CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS:

El Comité de seleccion, luego de culminada la etapa de admision, precisa que la calificacion y evaluacion de los
postores se realiza conforme los requisitos de calificacion y factores de evaluacion que se indican en la seccion
especifica de las bases.

.

~~

\

a. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

El comité de seleccidn sefiala que, la calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en
el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento. En ese sentido el colegiado procedié con la calificacion de la
oferta técnica, teniendo el siguiente resultado:

4394 SOl

REQUSITOS DE CALIFICACION

B. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)

del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito

de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato, por lo
que no corresponde su calificacidn en esta etapa.

FORMACION ACADEMICA

B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

C. | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
COMITE DE SELECCION
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Municipalidad Distrital de

“Afio del Bicentenario de la Consolidacién de nuestra independencia LA VICTORIA

y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a DOS (2) VECES EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION por la
contratacidn de servicios de consultorfa de obraiguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez
(10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad © emision del comprobante de pago,
segln corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra
similares a los siguientes Se consideran servicios de
consultoria de obra similares a los siguientes CUMPLE
expedientes técnicos: Elaboracion de Expedientes
Técnicos y/o Estudios Definitivos De: Construccion
y/o Creacion y/o Instalacion y/o remodelacion y/o
Ampliacién y/o Mejoramiento y/o Reconstruccion
y/o Rehabilitacién y/o Reparacion y/o Renovacion
y/o Reposicion y/o Cambio y/o Reubicacion Y/U
‘| Optimizacion De infraestructura Vial Urbana y/o
Transitabilidad Vehicular Y Peatonal En Avenidas
i ylo Calles y/o Jirones y/o Anillos Viales Y/O
Pasajes, Con Pavimentos (Rigidos y/o Flexibles)
y/o Aceras O Veredas (Concreto) En Obras Puiblicas
y Privadas.

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

CUMPLE

La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3 del articulo 82 del

Reglamento. En ese sentido el colegiado procedid con la calificacion de la oferta técnica, teniendo el siguiente resultado:

Asignacion . OBTENIDO

Evaluacién: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente 2 DOS Y MEDIA (2.5) VECES EL VALOR &
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por ia convatacin de | 3~ Morto fectrade
senvicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la aﬂm’: R Df" f;
convacatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la P ¥

presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la zgfvsit;‘;ig" S:
conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. Pt
Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los especialidad
siguientes Se consideran servicios de consultoria de obra 5= E veceadl

similares a los siguientes expedientes técnicos: Elaboracion de valor ref ial:
Expedientes Técnicos y/o Estudios Definitivos De: Construccion RIefCiE: 4
ylo Creacién y/o Instalacién y/o remodelacién y/o Ampliacion

ACREDITA UN MONTO MAYOR A 2.5

A + 5 PR tos
y/o Mejoramiento y/o Reconstruccién y/o Rehabilitacién yfo Pag
Reparacién ylo R ion ylo Reposicin ylo Cambio yio |y poe oo VECES V.R. (S/226,524.60 >
Reubicacién Y/U Optimizacién De infraestructura Vial Urbana y/o s
Transitabilidad Vehicular Y Peatonal En Avenidas y/o Calles y/o ;aslu\: réere:‘zlaﬂ y< S 38324800)
Jirones y/o Anillos Viales Y/0 Pesajes, Con Pavimentos (Rigidos | /-, e ot
ylo Flexibles) y/lo Aceras O Veredas (Concreto) En Obras fierehedl 2
Publicas y Privadas. puntos

Acreditacidn: La experiencia en la especialidad se acreditars con

copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios y su respectiva M> 2 veces el valor

conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago referenclia| }' <225
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con ve;ese_vla} or
voucher de depbsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, e 10
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero t
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo punges

comprobante de page. Las disposiclones sobre el requisito de
calificacion "Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el

ACREDITA UN MONTO MAYOR A 2.5
VECES V.R. (S/226,524.60 >
S1234,667.04)
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"Afio del Bicentenario de la Consolidacion de nuestra independencia LA VICTORIA

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

literal C del numeral 3.2 del Capitulo Il de l2 presente seccién de las
bases resultan aplicables para el presente factor.

Gty

Puntaje / Metodologia para su Asignacion :-gBTENIDD 00 PUNTOS 60 PUNTOS
Evaluacion: —— —
Se evaluara lz metodologia propuesta por el postor para la gjecucion
de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:
a) Resumen Ejecutivo.
b) Descripcion del Plan de trabajo.
¢) Relacion de actividades durante el desarrollo de la consultoria.

Siendo que deberé considerar como minimo lo siguiente: i)

recopilacion histérica de informacion. i) trabajo de campo. iii)

frabajo de gabinete de acuerdo a las especialidades.

d) Organigrama del personal y programa de asignacion del

personal y recursos. Deberd realizar un organigrama que

muestre al personal y recursos que participara en la consultoria

de obra, de acuerdo al coeficiente de participacion e inicio

efectivo en el servicio.

e) Programacion GANTT y PERT-CPM del servicio y del personal.

Debera realizar la programacion GANT Y PERT CPM de acuerdo
" alarelacion de actividades descritas en el punto b).

1. ACTIVIDADES AL INICIO DE LA ELABORACION DEL

EXPEDIENTE TECNICO

1.1. RECOPILACION HISTORICA DE LA INFORMACION | Desarrolla

(Referidos a la revision de documentacion permisos, revision del la

perfil técnico, etc.) i

142 TRABAJO DE CAMPO me;odologl

Referidos a los aspectos de los permises, entrega de terreno, que

etc) sustenta la

1.3 TRABAJO DE GABINETE SEGUN ESPECIALIDADES oferta

(Referente a la revision de los componentes del perfil técnico, | 40 puntos

etc.)

4 ,,Qgg‘,j?g?ggmgg PANTE LA ELABORMDION: DS, Presenta / NO Cumple Presenta / cumple
\g REUNIONES DE COORDINACION CON LA ENTIDAD, No
WERwsmN DEL  EXPEDIENTE TECNICO Y | desarrolia

BENEFICIARIOS la

gz;aa"; l:::cl? programacién de reuniones con la supenvision y la metodologi

2.2 TRABAJOS DE CAMPO aque

(Detalle de actividades programadas) sustente la

2.3 TRABAJOS DE GABINETE oferta

(Detalle de actividades programadas) 0 puntos

2.4 TERMINACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
etalle de actividades programadas referentes a la culminacion

del expediente técnico).

f) Elaboracion de EDT detallado y grafico de la planificacion del
proyecto.

g) Matriz de asignacion de responsabilidades.

h) Control de calidad con normativa vigente y aseguramiento de la
calidad.

i) Sistemas de control de los servicios prestados

j) Desarrollo de control de plazos: relacion de actividades,
programacion Gantt.

k) Desarollar la organizacion para el desarollo del servicio.

) Desarrollar acciones de contingencia.

m) Flujograma de desarrollo del expediente técnico.

n) Panel fotografico (minimo 15 fotos)

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente
la metodologia propuesta.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
COMITE DE SELECCION

Municipalidad Distrital de

“Afio del Bicentenario de la Consolidacion de nuestra independencia LA VICTORIA
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

e POSTOR CONSORCIO CyF: verificado el folio 375 de la oferta técnica, no adjunta el programa
GANTT y PERT-CPM, requerido.

PR e B T U N Biliee ity pe, sy, Tan
| - "'t‘f-ad—-i W,] ﬁ"' \_“\’}é&‘!ﬁ“ ‘!‘1..&' ﬂ I'fm."j L 4 =

CAMTULO
PROGRAMACION GANTT ¥ PERT-CPM DEL SERVICID ¥ PERSCMAL

00378
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
COMITE DE SELECCION

Municipalidad Distrital de

VICTAD

"Afio del Bicentenario de la Consolidacion de nuestra independencia LA VICTORIA
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

4. RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA.

Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.

6.2.1. | RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
1
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacién econdmica, en
vista que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 CONSORCIOE& S 100 PUNTOS
Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacidn econdmica, en vista de que no alcanzaron el
puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecidos en las bases:
| Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
\{\ 1 CONSORCIO CyF 40 PUNTOS

5/ OFERTA ECONOMICA

/" 5.1 APERTURA Y EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA.

/,/ El comité de seleccion, solicita al encargado del sistema SEACE, la oferta econémica del postor que
ha pasado a esta etapa y realiza la apertura y evaluacion de la oferta econdmica y determina el puntaje
p \%J total de la oferta conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del Reglamento, asi como los coeficientes
de ponderacion previstos en la seccion especifica de las bases. En ese sentido se tiene los siguientes
resultados:
A. PRECIO
\ \\ij e Evaluacién Puntaje / Metodologia para su Asignacion gg‘ll'qETl\?:\I]DEO
POSTOR/ES * MONTO OFERTADO ggﬁgﬁé%
CONSORCIOE& S S/90,609.84 100.00 PUNTOS

5.2 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS.
El comité de seleccion, procede a evaluar las ofertas técnica y econdmica y se procedera a determinar
el puntaje total de las mismas.
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“Afio del Bicentenario de la Consolidacién de nuestra independencia LA VICTORIA
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econémica, se procede a determinar el puntaje
total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de
ponderacion establecidos en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:

Orden de Puntaje Técnico | Puntaje Econoémico Puntaje Total
prelacion Nombre o razon social del postor 2 (=PP o - 2(29(;?20 CAXPT+C2xPei
12 CONSORCIOE &S 80.00 20.00 100.00 PUNTOS

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden
de prelacién.

*@ 5.3 ASIGNACION DE PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS CON BONIFICACIONES:

LA Producto de la revision integral de las ofertas de los pastores admitidos se tiene el siguiente analisis, respecto
WY N al orden de prelacion:

DETERMINACION ORDEN PRELACION
o Bonificacién 10 % Bonificacion del cinco por PUNTAJE ORDEN DE
S = POSTORES P.II.JS'.:.:EE Provincia ciento (5%) por tener la TOTAL PRELACION
; Colindantes condicion de micro y
. (PT + Pei) pequefia empresa.
/," 01 CONSORCIOE& S 100.00 10.00 5.00 115.00 PRIMERO
/

) ACUERDO TOMADO:

% 6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
71 /‘h\

PRIMERO: Después de calificar y evaluar las ofertas electronicas, el comité de seleccion, segun el resultado
obtenido, acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor CONSORCIO E & S, conformado por
(MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER, con RUC N° 10175354374; ESTELA SANCHES PETER
JAMES, con RUC N° 10168058212, y VILCHEZ VILLANUEVA MARCO ANTONIO, con RUC N°

10403323379), por el monto de su oferta ascendente a S/ 90,609.84 (NOVENTA MIL SEISCIENTOS NUEVE
CON 84/100 SOLES) INCLUIDO IGV.

Asimismo, conforme a lo establecido en el articulo 63° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se acuerda registrar el otorgamiento de la buena pro mediante su publicacion en el SEACE.

SEGUNDO: Recomendar a la Oficina de Abastecimiento u Organo Encargado de Contrataciones, una vez
consentida la buena pro, realice la fiscalizacion posterior de la oferta presentada por el postor ganador de la
buena pro, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del articulo 64° del reglamento de la Ley de
Contrataciones puesto que este colegiado ha realizado la evaluacion y calificacion de las ofertas teniendo en
cuenta lo establecido en la ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General 1.7 Principio de
presuncién de veracidad, el cual establece que en la tramitacion del procedimiento administrativo, se presume
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que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta ley,
responden a la verdad de los hechos que ellos afirman.

Con lo anterior, se da por finalizado el presente acto, siendo las 15:30 horas del mismo dia, mes y afio,

procediéndose a la redaccion de la presente acta, que luego de ser leida es suscrita en sefial de conformidad
de sus extremos por los miembros del comité de seleccién:

EL COMITE DE SELECCION:

Al

Ing. Jests Andrés Romero Quevedo Lic. Keila Paola Garcia Tapia
Primer Miembro Titular — Comité de Seleccion Segundo Migmbro-titular — Comité de Seleccion
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